統計資料の見直しについて（お知らせ）

平素は、統計資料ページをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 統計資料ページにおける貸借取引の残高情報につきましては、これまで PDF ファイル

等の帳票形式により提供してまいりましたが、平成 29 年 2 月上旬（予定）から、ご利用

者の皆様が任意にデータ加工できるよう、年度毎の日次データを EXCEL ファイルにより

提供することといたしましたのでお知らせいたします（サンプルファイル（見本）は平

成 28 年 10 月分ですが、平成 29 年 2 月上旬（予定）には平成 28 年 4 月～平成 29 年 1 月

までのデータを提供し、以後 1ヵ月毎にデータを追加いたします）。

 なお、本データの提供開始に伴い、現行の帳票形式による提供は平成 28 年 12 月分（平

成 29 年 2 月上旬掲載分）をもって取り止めさせていただきますが、月次・年次データや

最高・最低値につきましては、本データの集計等を行ったうえでご利用くださいますよ

うお願いいたします。また、「貸株超過銘柄および品貸料率」および「貸借取引新株引受

権処理状況」に掲載しておりました貸株超過銘柄および品貸料率等につきましては、貸

借取引情報サイト内の情報をご覧くださいますようお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

                        日本証券金融株式会社

                                           リスク管理部（03‐3666‐3657）

takahashi_hayato
四角